За свідченням того велебного пана отця Йоана, Божою ласкою, влоцлавського єпископа, 
канцлера Польського королівства.

48

1469 р., квітня 10, Львів
Казимир IV видає декрет в справі між львівськими вірменами та бурмистром і райцями, 

встановлюючи, що у судових справах між вірменами має засідати міський війт разом з вірменськими 
старшими, а всі вірмени у Львові без огляду на різне право є зобов’язані спільно сплачувати податки

Опубл.: Balzer, s.181-183.
Переклад: оссол., спр.2117, арк.86-86зв. (польський).
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asimirus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae Prussiaeque dominus et 
haeres. Significamus tenore praesentium, quibus expedit, universis, quomodo orta pridem 
coram nobis inter famosos consules civitatis nostrae Leopoliensis, fideles nostros dilectos, 
ex una, et inter providos Armenos de ibidem, materia quaestionis, praetendentibus autem 
ipsis Armenis, quod per advocatum suum pro quibuscunque causis deberent iudicari, 

consulibus ex adverso affirmantibus, quod ipsi Armeni nonnisi advocati Leopoliensis iudicio subesse 
sunt adstricti; visis itaque partium ipsarum iuribus et libertatibus munimentisque, exauditis insuper 
earum propositionibns et responsis, tali modo inter eos hinc et inde in praemissis observandum esse 
statuimus.

1. Ut quotienscunque causae iudiciariae inter Armenos emerserint, earundem causarum iudicio 
advocatus civitatis Leopoliensis debebit praesidere, associatis sibi et adiunctis nonnullis Armenis 
senioribus loco iuratorum, quorum iuxta vota et determinationem advocatus antedictus Leopoliensis 
in causis huiusmodi sententiam proferre tenebitur et debebit.

2. Poenae insuper iudiciariae, ex ipsis Armenorum iudiciis solvendae, in causis inter Armenos 
domesticos emergentibus, pro ipsis Armenis provenire debebunt. Poenae vero ex causis inter Armenos 
forenses seu alios quoscunque homines emergentibus provenientes, nonnisi pro eodem advocato 
Leopoliensi reddi debent.

3. Praesentibus tamen duntaxat ad proximum et felicem nostrum in has terras adventum in suo 
robore valituris.

4. Volumus praeterea, ut omnes et singuli Armeni, tam extra, quam intra civitatem Leopoliensem 
constituti, quocunque iure, sive proprio, sive Theutonico et quovis alio potiantur, de quibuslibet 
contributionibus, datiis et exactionibus nostris regalibus, quocunque modo per nos institutis et 
instituendis, peramplius et de cetero sine quavis divisione una simul respondere sint adstricti. Harum, 
quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio litterarum. Datum Leopoli, feria secunda 
proxima post dominicam Conductus Paschae, anno Domini 1469.